
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně jeden žalobní důvodu založený na tvrzení, že Komise nezahájila formální šetření 
podle čl. 108 odst. 2 SFEU a čl. 4 odst. 4 prováděcího nařízení (1) bez ohledu na pochybnosti o slučitelnosti celoostrovního 
mechanismu finanční podpory (CRM) se státní podporou a pravidly vnitřního trhu, čímž zbavila žalobkyni jejích 
procesních práv. Tato žaloba je rozdělena do čtyř částí:

— první část se týká existence závažných obtíží, o kterých svědčí trvání a okolnosti řízení;

— druhá část tvrdí, že Komise měla mít pochybnosti ohledně souladu SFEU a mechanismu, jakým má být financován 
mechanismus finanční podpory;

— třetí část tvrdí, že Komise měla mít pochybnosti ohledně slučitelnosti CRM s vnitřním trhem, zejména s Pokyny pro 
státní podporu v oblasti životního prostředí a energetiky na období 2014–2020; (2)

— ve čtvrté části žalobního důvodu žalobkyně tvrdí, že Komise měla mít při svém posouzení CRM pochybnosti vyplývající 
z dopadů oznámení Spojeného království o vystoupení z Evropské unie.

(1) Nařízení Rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (Úř. věst. 2015, L 248, s. 9).

(2) Sdělení Komise – Pokyny pro státní podporu v oblasti životního prostředí a energetiky na období 2014–2020 (Úř. věst. 2014, C 200, 
s. 1).

Žaloba podaná dne 1. března 2018 – Kuota International v. EUIPO – Sintema Sport (K)

(Věc T-136/18)

(2018/C 166/44)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Kuota International Corp. Ltd (Britské Panenské ostrovy) (zástupkyně: C. Herissay Ducamp, advokátka)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Sintema Sport Srl (Albiate, Itálie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Další účastnice řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie K – Ochranná známka Evropské unie č. 11 380 771

Řízení před EUIPO: Řízení o prohlášení neplatnosti

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 15. prosince 2017, ve věci R 3111/2014-1

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— prohlásil projednávanou žalobu za přípustnou;

C 166/34 CS Úřední věstník Evropské unie 14.5.2018



— napadené rozhodnutí zrušil v části, kde se uvádí, že žalobkyně nepředložila důkaz o neexistenci dobré vůle a že návrhu 
na prohlášení neplatnosti vycházející z čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení o ochranné známce Evropské unie nelze vyhovět;

— zrušil ochrannou známku Evropské unie č. 11 380 771 na základě čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení o ochranné známce 
Evropské unie;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení č. 2017/1001.

Žaloba podaná dne 2. března 2018 – Chrome Hearts v. EUIPO – Shenzhen Van St. Lonh Jewelry 
(Vyobrazení kříže)

(Věc T-137/18)

(2018/C 166/45)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Chrome Hearts LLC (Hollywood, Kalifornie, Spojené státy) (zástupce: M. de Justo Bailey, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Shenzhen Van St. Lonh Jewelry Co. Ltd (Shenzhen, Čína)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Další účastnice v řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie (Vyobrazení kříže) – Přihláška č. 13 845 871

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 19. prosince 2017, ve věci R 766/2017-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí částečně zrušil;

— uložil EUIPO (a vedlejšímu účastníkovi, pokud vstoupí do řízení) náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 94 odst. 1 nařízení č. 2017/1001;

14.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 166/35


